§. X.

Hermeneuticam nunc Meditationem exposcit Versiculus:

,Vt etiam Catholicis, et A. C. Statibus in duas partes euntibus etc.
Vbi tamen fateor, Constitutionem, quae in I. P. O. art. V. §. 50.
Energia sequente:

„Vtriusque Religionis Magistratus severe, et rigorese prohibe-
„,ant, ne quisquam publice, priuatimue concionando, docendo, dis-
„,putando, consulendo Transactionem Passauensem, Pacem Religio-
„,sam, vel hanc in primis Declarationem, siue Transactionem vspiam
„,impugnet, dubiam faciat, aut Assertiones contrarias inde deducere
„,conetur etc.

serio inculcatur, ita comparatam esse, ut primo intuitu Thema hoc delicatae adeo Crisi obnoxium, inque ipsis Comitiis tam diuersis Ordinum studiis agitatum in medio relinquere consultius videatur, cum praesertim Capitulationes Caesareae iam inde a Tempore FERDINANDI IV. Articulum Osnabrugensem, animaduersione rigida contrauenientibus intentata, sollicite confirmet; id quod ex Capitul. Nouiss. art. II. §. 6. Zumalen auch diejenige rc. abunde liquet. Verum sicut eiusmodi Sanctiones Leges Publicas Romano-Germanicas minime dubias, atque Negotia extra Controversiam posita ut plurimum supponunt, ita occurrente earum sensu ambiguo Interpretationi Doctrinali Cancellis vere Academicis circumscriptae aditum neutiquam paecludunt. Itaque ad Examen d. Versiculi progredior.

§. XI.

Certe Protestantes ex codem specialem quandam Iuris cundi in
H 2 partes

partes Facultatem deriuare, sibique attribuere operose contendunt, ita quidem, vt, quoties e re sua fore visum fuerit, toties ad hoc praefidium veluti Sacram Ancoram confugere liceat, quin sibi propterea, utut ratio Religionis id plerumque suadeat, Onus probandi, in hoc, vel isto Negotio particulari respectum Religionis actualem subesse, incombatur; cum potius Beneficio Legis illimitato se se tutos reddi existimat, consequenter Priuilegium Religioni datum Personis quoque eam profitentibus accommodant. Lubet Textum Instrumenti integrum, prout quidem ad Quaestionem praesentem facit, ad rem eo magis dilucidandam denuo subiicere:

, In Causis Religionis, omnibusque aliis Negotiis, vbi Status tanquam vnum Corpus considerari nequeunt, vt etiam Catholicis, et A. C. Statibus in duas partes euntibus, sola Amicabilis Compositio Lites dirimat, non attenta Votorum pluritate.

Quo praemisso Cardo rei hic esse videtur: Num scilicet Form.

Vf et Catholicis, et A. C. Statibus in duas partes euntibus, sint tantum relativa ad Verba subsequentia:

sola Amicabilis Compositio Lites dirimat,

An vero praecedentem Textus Tenorem respiciant? Priori Casu nouam Iuris eundi in partes speciem efformant, in posteriori non aequo. Atque hoc ultimum est, cui Catholici calculum suum adiiciunt, argumentantes nimisrum

§. XII.

I.) Exigere Ius Naturae, vt omnis Lex, et Conuentio sit instructa obiecto quodam vel in se, vel per relationem ad certam peristasin determinata; in eo enim consistere Caput morale omnis Iuris, et respective Obligationis Civilis. Iam vero prioris Generis obiectum luculenter quidem exprimi in duplici Casu, quem §. 52. cit. repraesentat, Versum autem quaestioneis praesentis vtroque aperte destitui. Neque

II.) Euinci quicquam ab iis, qui certitudinem relativam Obiecti iam in ipsis Verbis realiter latitare iactitant, ita quidem, vt VI d. §. Protestantibus tacite facta sit copia discernendi: an discessus in Partes in hac vel illa Contingentia particulari expeditat? et vbi e re sua esse videtur, actualiter in partes commigrandi; replicant namque Catholici, Dictamen hoc practicum Protestantium nec ex necessitate significationis Verborum, nec ex ratione Ciuali consectarium esse.

§. XIII.

S. XIII.

Et quoad Primum quidem, cum *Verba versus SOLVM ACTVM ITIONIS IN PARTES* exprimant, de Obiecto autem huius abitus alius sileant, eadem non inuolunt Casum nouum, sed *immediatum* dunt taxat *effectum* illius Iuris eundi in Partes, de quo in Tenore praevio Textus quaestio decisa occurrit, designant; quasi Lex re ipsa dicat:

„In Negotiis Religionis, vbi ius eundi in Partes de se fundatum est, vt et si Catholici, et A. C. Status deinceps in Partes ACTV eant, sola Amicabili Compositione Lis derimatur.

Atque hac ratione *Sensum Legis* percongruum, et naturalem esse statuant; adeo vt, si factum Itionis actualis in Partes non praecedat, neque effectus Iuris praecipuus, Amicabilis scilicet Compositio, sublequi valeat; ac proinde, cum Casus alter de Iure singulorum (S. VIII.) a primo deflectat, omnino adhibenda fuere Verba, quibus eiusdem Casus primi de causis Religionis Repetitio denotaretur, idque versu, prout iacet, concepto satis expeditum videtur, quin Proprietas, ac Sensus Verborum recursum ad distinctam Iuris eundi, in Partes Speciem exposcat; siquidem Casum cod. S. VIII. descriptum inde ad summum eruere licet, quod Catholici haud difficulter largiuntur.

S. XIV.

Porro *Dictamen illud practicum*, cui hos Ius suum eundi in Partes inniti Protestantes adstruunt, non respondere rationibus Ciuilibus, sed omnino iis repugnare, demonstrant Catholici a pari; sicut enim inter Priuatos Conuentio, cuius obiecti determinatio in nudum alterius compacientis Arbitrium confertur, v. g. *vendo tibi domum tanto prelio, quanto volueris*, nequaquam subsistit, licet hic de solius tam ambigue atque incerte contrahentis Compendio aut detimento immediate agatur; ita fundamentalis cuiuslibet Cinitatis indoles pro Architectonico Rerumpublicarum Systemate exigit, vt ne Ciuium alicuius coetus arbitrio (vbi praesertim Paetia primigenia, aut succedanea nihil definiunt) relinquatur: num in Figura Collegii, an vero in Forma Partis Negotia publica pertractanda sint? Et sane si in plerisque Ciuitatibus Electiis certa Imperii Formula, ne scilicet Principatus in Dominatum abeat, Summis Imperantibus praescribi soleat, ita, vt hac Formula, quae LEGIS FUNDAMENTALIS nomine recte venit, Nomotheticum eorum Arbitrium.

restringatur; cui persuaderi poterit, certae Ordinum Classia Imperio Facultatem competere, Normam Negotiorum publicorum deliberatiuam, deficiente omni Lege, suo ex intellectu, et voluntate constituendi? cum praelertim vna cum reliquis Sanctionibus Pragmaticis Pacificatio Osnabrugensis, Lex maxime Fundamentalis Imperii, huiusmodi conatibus aperte refragetur, quippe quae id vnicet egit, ut, quod moderno Systemati publico subministravit fulcimentum, illud stabile existeret, et inconcussum; atqui hoc ipsum fulcrum per indirectum subrueretur, si Statibus alias ob causas, easque plane indeterminatas suo Arbitratu in Partes abire liceret; quo ipso non euenire non posset, ut maximi Momenti Negotiis remora ingens iniiceretur, eorumque cursus sufflaminaretur, vel difficulter omnino vel pro Rerum, Temporumque critica Peristasi metam nullo modo consecuturis.

§. XV.

Non equidem ignoro vltiorem Protestantium Instantiam, qua adseuerant, sese bono erga Publicum Zelo in Actionibus suis duci, cui si parem foueant Catholici, haud metuendum esse periculum Consultationibus Rerum Imperialium, ac tantum quoad modum consultandi tunc aliquid discriminis subesse. Verum et hoc scio, esse per se Princeps a Populo electum optimae Spei, atque ita comparatum, ut sinistra futuri Dominatus suspicio in illum minime cadat, nec tamen idcirco iure inuitus est, vbi populus Rerum Summam soli Officio Regio non relinquit, sed Regiminis actuali exercitio certos, fixosque limites circumponit; Qua igitur ratione A. C. Status, Imperii Romano-Germanici Ciues conqueri, ac tergiuersari poterunt, si Catholici eorundem placito haud adquiescentes modum transtendi Negotia publica in iis praecipue Casibus, vbi neque de re obiectua Religionis, neque de fauore quodam politico A. C. auferendo, neque porro de causis aliis sphaeram Iuris cundi in Partes speciatim ingredientibus agitur, ad Normam Imperii antiquissimam iustituendum, adque hinc Votorum Pluralitati in Comitiis praerogatiuam omnino adiudicandam esse, liberrime pronuncient? siquidem ex solo hoc Protestantium Dictamine pratico prudentiac, siue nulla ratione Consilii, et Utilitatis Ius quae situm perperam infertur.

§. XVI.

Subiungunt denique Catholici Argumentum quoddam reflexum;
demus,

demus, inquiunt, *salua rei Veritate*, ex deductis rationum momentis Thesin nostram plenissime haud comprobari; ea ipsa tamen Assertiones antitheticas oppido ambiguas reddunt; cum praecipue, *supposito etiam formato*, Versiculum quaestione ratione obiecti speciale quid intendere, semper prudens dubium remaneat: num hoc Obiectum constituat casus ille ipse a Protestantibus subintellexus, an vero alias et quidem talis, vbi, re fortuito ita emergente, Catholici Ordines in vnam, et A. C. addicti in alteram Partem abeunt? quem Casum *Interpretatio Textus quaestionis* forte probabilius admittere posset; Vid. §. seq. Antithes. 3. At qui in hocce Controversiae Statu maxime ambiguo pluralitatem Suffragiorum, vt pote in Sanctionibus Imperii antiquioribus certo fundatam, Lege noua autem necdum clare vigore pristino destitutam rursus praeponderare, res ipsa docet.

S. XVII.

Reliquum est, vt Antitheses A. C. addictorum paucis excutiam, iisque, quid a Catholicis reponi queat, ingenue subnectam. Notissima sunt Acta Publica FABRI Tom. XXIII. C. IX. a N. 2. vsque ad 9. inclusive, Tom. XXVI. C. V. N. 1., Tom. XXIX. C. IX. N. 3. 4., Tom. XXXVIII. p. 314., Tom. LIV. p. 277., quibus testantibus Protestantes I.) Prouocant ad Observantiam Imperii, vi cuius Negotia publica pactio modo expediantur;

Haec obseruantia non afficit Status, et Res Imperii sub quolibet Respectu, et Qualitate (§. 2. seqq.)

II.) Fundant se in Possessione, vti opinantur, iam ab Anno 1603 vsque ad annum 1648. serie non interrupta continuata;

Praetensi Actus Possessorii ultra Causas Religionis, et lura singulorum Statuum, ac Matriam collectandi Teste eorum temporum Historia se non extendunt.

III.) Referunt se ad Legem mutuae Aequalitatis, vi cuius deterioris conditionis esse nequeant, quam Catholici, vt pote qui ipsi iamduum Anno 1672., cum de constituenda Imperii Praefectura militari ageretur, in partes iuerint.

Obiectio praecise tangit §. 9., quatenus in Negotio Imperii prae nominato Catholicis a Parte Protestantium noluit aequalis Conditio relinqui.

IV. Ex eodem Principio mutuae Aequalitatis prono satis alueo fluere existimant, quod in utroque Iudicio, Imperiali Aulico, et Camerali, casu quo contrariae circa causas vel ecclesiasticas, vel politicas Senten-

Sententiae oriuntur, Catholicis quidem in unam, Augustanae vero Confessionis Consiliariis, et Assessoribus in aliam partem abeuntibus, ad Votorum pluralitatem non attendatur; consequenter idem Iudicium et de nostro Casu formandum esse contendunt.

I.) Quoad Suprema Archidicasteria extant luculentae Constitutiones; Vid. I. P. O. Art. V. §. 53. Praeterea cum etc. Vers. Sed idem etiam etc. §. 55. Visitatio Consilii Aulici etc. Vers. Aut in diuticandis causis etc.

II. Consiliarii, et Assesores A. C. non ab initio statim secedunt a Collegis suis Catholicis, sed Suffragia sua nunquam non in Forma viiius Collegii ferunt; vt adeo, habito saltē ad Statum Rei publicum respectu, Casu tantum in Partes migrare videantur. Atqui huiusmodi circumstantiae in Puncto praesentis questionis neutiquam reperiuntur.

V.) Confugiunt ad Sensum literalem saepissime allegati Versus: Ut etiam Catholicis, et A. C. Statibus in duas partes cunctibus sola amicabilis compositione locum obtineat, exclusa Votorum pluralitate.

Intellexus loci genuinus ex praecedentibus satis ianotescit.

§. XVIII.

Quod ad modum et formam exercendi ius eundi in Partes attinet, statuunt porro A. C. addicti Ordines, se in casibus ad illud qualificatis toto fine differre a Statibus catholicis, et hanc ipsam ob causam non efformare cum his verum quoddam Collegium, sed constituere Congregationem peculiarem sub praedicato CORPORIS EVANGELICI; atque ex hoc ipso principio facile consequi, vt ab initio statim, nulla cum Catholicis deliberatione habita, ab illis secedere, Negotia sua scorsim in PROPRIIS CONFERENTIIS discutere, desuperque vota communia concipere, ac deinde in Via amicabilis Compositionis cum Parte Catholicā Communicationem instituere queant.

§. XIX.

At vero quidquid sit de formata Denominatione CORPORIS EVANGELICI, cuius Controversiae seriem exhibet. et Argumenta Augustissimi Imperii Capitis, Ordinumque Catholicorum ac Protestantium vtrinque deducta suppeditat FABER Tom. XXXVI. cap. XII. N. 6. Tom. XXXVII. cap. VIII. N. 13., Tom. XXXVIII. cap. X. N. 9., illud sane A. C. Ordinibus, exigente ita fine ultimato Iuris cundi in Partes, non potest non esse permisum, vt, si deliberatione cum Catholicis collegialiter semel tentata, in casu qualificato paria Vota actu prodierint, Catholicis

licis quidem omnibus in vnam , et Protestantibus in alteram Partem euntibus, ipsi deinceps in pertractando huiusmodi Negotio particulari separatas rationes eo vsque tueantur, donec vel cum Catholicis in idem placitum amabiliter concedant, vel omnis Concordiae Spes omnino euaneat; id quod diserte innuit *Decretum Commissionis Caesareae* apud eundem FABRVM cit. Tom. XXXVIII., cui non obscure adstipulatur ipsum I. P. O. art. V. §. 52. *toties alleg.* At vero, quam sibi in Casibus emergentibus Protestantes sumunt, aduersus Cynosuram regularem Comitiologicam statim ab exordio Consultationes suas in Figura Partis separatae adorrandi libertatem praefatum Commissionis Caesareae Decretum summopere improbat, eoque, obseruata Viae huiusc Vnilateralis indole, CAESARI, ac Statibus Catholicis publice nunquam constare posset, abierintne Omnes A. C. Ordines, Nemine dissentiente, in vnam Partem, nec ne? Quam tamen Scientiam Publicam, eamque Collegialem in Ordone ad ultimum Iuris eundi in Partes effectum certo praerequiri, indubio Argumento est Paritas quam Camera Imperialis Protestantibus iam supra suggescit.

§. XX.

Neque huic *Resolutioni Caesareae* obicem figit aliqualis haec forsitan obmotio, Negotia scilicet obiectua Religionis iam ex natura sua, et intrinseca qualitate esse determinata ad nudam Amicabilem Compositiōnem Statuum Catholicorum, atque Protestantium; vt proinde abitum actualē eorundem in Partes in plenis Comitiis prius exspectandum inter *Entia superflua* numerare, statimque a principio ad separatas utrinque Actiones lute optimo recurrere liceat, quin *Analogia a Camera Imperiali petitahic* aliquid euincat.

Licet enim Principium hoc Protestantium sua probabilitate haud destituatur, plus tamen in Effectu operari non videtur, quam dubium quoddam respectuum super Vero, ac Pragmatico Intellectu Versus quaestio[n]is; atqui stante hoc dubio, et quo usque Certitudo Legalis deficit, subingreditur, locumque occupat Regula antiquissima, et fundamentalis, vi cuius Negotia publica quaecunque Corpori Imperiali, vel Comitaliter congregato, vel in Deputationibus Ordinariis, aut Extraordinariis repraesentato ad deliberandum proponi, et Suffragiis Decisiuis, Virilibus, ac Curiatis, committi solent.

CAPVT III. DE IVRE AVGVSTISSIMI IMP.

§. XXI.

Vlteriori adminiculo mihi sunt diuersa, quae Catholicos inter, et A. C. addictos ventilantur, Religionis Grauamina; alia quippe contruident expressae Dispositioni Pacificationum Religiosarum, alia incident in Sensum Legis, pensatis bona fide, medioque studio vtriusque Partis fundamentis, vere et realiter dubium, alia nonnisi detorta quam Interpretatione praefatis Pacificationibus adplicantur. Iam vero si ut primae, et secundae Clasis obiecta ad Causas Religionis praecipue resucentur, tertia autem Species hanc sibi praerogatiuam vindicare non potest, ita fundata pro toto Corpore Imperii, eiusque Comitiali Systematice intentio apprime exigere videtur, vt Causae Religionis qualescumque, discerniculi causa: an genuina huiusmodi qualitas sub sit? *primitus* ad illud deferantur, ac deinde, si praevio hoc Actu Pacificationibus Religiosis respondeant, ad Amicabilem Partium Compositionem sine *vlteriori Figura Comitiorum* amandentur; cum sic vtique Nomothesia I. P. O. rt. V. §. 50. *Vtriusque Religionis* etc. § 2. in *Causis Religionis* etc. obsequium exposcat.

§. XXII.

Nihil euincunt Protestantes, dum regerunt, hac ratione *bonam fidem* non semper obseruatum, sed crebro in ea rerum Crisi Negotia quae-dam ab Ordinibus A. C. addictis pro Causis veris Religionis habitum, a Catholicis autem inter adiaphora eum in finem reputatum iri, vt *Vim*, et *Auctoritatem Pluralitati Votorum* conseruent. Esto enim, haec ita eu enire posse, licet in antecessum alia omnia mihi de Ordinibus Catholicis perluadeam, nec sic tamen Protestantes impidentur, quo minus Causas, quas ipsa rei Veritas inter proprias materias Religionis referri iubet, Catholici autem hoc non obstante adhuc tergiuersantur, e pleno confessu Comitiorum rursus auocare, easque Amicabili Compositionem re seruare queant; quo pacto id saltē efficitur, vt ex una parte integritas deliberationum Comitialium, et ex altera Ius eundi in Partes, siue Regula, et Exceptio peraeque saluentur. Quid vero vlterius obtineat, si in Negotio vero, et proprio Religionis in Partis Religiosis aperte fundato non omnes A. C. addicti Status in vnam, et Catholicci in alteram Partem abeant; an scilicet tunc ex sola Natura Obiecti Amicabili vtriusque Partis Compositioni Palma decernenda, vel potius secundum Viam Co mitiorum

mitiorum Ordinariam res expedienda sit? id quidem modo disquirere
haud vacat; sufficit quippe de *Nomotheja Religiosa pro ratione Instituti*
dissleruisse.

SECTIO II.

DE

*Augustissimi Imperatoris, ac Imperii Iurisdictione,
et Executione circa Rem Religionis Germanicam.*

S. I.

Liges cuiuslibet Reipublicae dupli modo *Pragmaticam Indolem* sortiri,
atque ad finem suum perduci solent, scilicet vel *cum - vel sine Figura*
Iudicii. Prius fit, quoties a Judicio quodam formato, ac ordinario Tri-
tura Forensis, et si hic et nunc magis Summaria, ad Normam Legalem
obseruatur. Posterioris contingit, quando Vi promta Summi Imperii Le-
gum ipsarum Executionis principalissime intenditur, et Ratio informativa
circa species Casum Executioni subiectorum praeui necessaria simplicis-
simi Iuris Naturae, et Gentium Praecepta, quoad Veritatem indagan-
dam, sequitur, ita quidem, ut Executionis non propter Cognitionem Cau-
sae, et Sententiam, sicut in Tramite proprie Forensi vsuuenit, sed Cog-
nitio, atque interdictum intuitu Executionis proxime exigantur.

S. II.

Occurrunt porro in generali Regimine cuiuslibet Reipublicae iti-
dem duplicitis generis Negotia praecipua, alia Status, alia Iustitiae; haec
posteriora Ius quae situm Subditorum erga se inuicem, vel etiam relatiue
ad Imperantem, quoties Iure Priuatorum vtitur, illa autem publicam
Directionem Ciuitatis immediate respiciunt. Quemadmodum vero ob-
iecta Iustitiae secundum Viam ordinariam expediuntur in *Figura Iudicii*,
ita illa Status publici, cum nulla ex parte Ius quae situm Subditorum, siue
Facultatem liberam agendi, vel non agendi, sed meram obsequii Gloriam
praesupponant, sine hac forma, et expedita potius Summi Imperii Po-
testate Executioni dantur, idque Rebus publicis plerisque sollempne, et
Fini constitutarum Ciuitatum in primis conforme est; tame si generalis
haec Ratio Status ab alia particulari, eaque potentiore nonnunquam vin-
ci, et sic ipsissimae Constitutiones publicae adminiculante Via dicastica,
atque in forma Processus ad plenos Executionis effectus promoueri so-
lent,

leant, impertita eum in finem *Fiscalibus*, et *Aduocatis Fisci* (quos recte publicos Reipublicae Actores appellaueris) *Iure experiundi Facultate*. Sane Nomothecia Germanica inter reliqua Capita speciale in quoque habitudinem complectitur, vi cuius Executio Ordinationum Imperialium, quamuis immediate in Gubernationem publicam influentium, praeter Caesarem, et Circulos, quibus haec Provincia respectiue Iure Maiestatis, et in Vim perpetuae Commissionis Imperialis propria est, etiam Archidicasterii Imperii, praecipue Camerali, quasi participando attribuitur. Ita Corpore Recessuum Imperialium passim testante Constitutionem publicam haud facile reperire licet, in cuius adcuronda Executione Fiscalis Camerae Officii sui in antecessum non admoneatur. Militat hanc in rem apertissime ORD. CAM. P. II. Tit. 20. C. O. C., Tit. 21. de Caus. Fiscal.

§. III.

Quibus praemissis dum ad Hypothesin propositam, (quam Grauamina Religionis, tam Statuum Catholicorum, quam Protestantium, eorumque Subditorum constituant) descendo, huiusmodi Grauamina tum ad Causam publicam totius Imperii, tum, si *effe Ius* eorum immediatos inspiciam, ad iura quaesita Statuum, subditorumque ad se inuicem referri posse, facile assequor; vt proinde utriusque generis Executioni §. I. descriptae, scilicet et illi, quae Figura Iudicij haud indiget, et alteri, quae obseruato Iuris Ordine peragitur, peraeque substernantur. Et si quidem Trituram Forensem, eiusque Formam, siue Iurisdictionem Archidicasteriorum Imperii circa Obiecta quaestionis nostrae perpendere lubeat, illam sane in casu, quo Pacificationes Religiosae sensu vere, et realiter dubio inuoluuntur, haud fundatam esse, sed tam diu interquiescere, donec Certitudo Legalis a Caesare, atque Ordinibus Catholicis ex una, et A. C. addictis Statibus ex altera parte Interpretatione authentica asserta, et stabilita fuerit, res est extra Controversiam posita; iustitiam enim implorantibus proprio administrari non posse, nisi Ius certum, et in praesenti disquisitione dictae Pacificationes Religiosae, e quibus *Decisio* petenda est, indubie praeexistant, tam *natura regularis* Iudicij, cuius indago praeccise in applicatione Legum ad Species obuenientes consistit, quam *ratio civilis vniuersa cum ipso I. P. O. art. V. §. 50, utriusque Religionis etc. disertissime eloquitur.*

§. IV.

§. IV.

Quodsi autem ipsae Constitutiones religiose clarum planumque sensum praeseferant, ita, ut in contrarium nullaratio solida et conuincens militet, adeoque de *mera applicatione Theseos ad Hypothesin* quaestio sit; tunc enim vero terminos habiles, Supremorum Imperii Tribunalum Iurisdictionem firmiter statuminantes, adesse, aequo pro certo habendum est; siquidem manifesto id Testimonio cameram Imperialem respiciente iam pridem confirmauit, confirmatque hodie R. I. de Anno 1541. §. 29. ibi:

„Und was betrifft die Acten und Procesz, so bisher in Religion und andern geschehen, an Unserm Kaiserlichen Cammer-Gerichtshängig gemacht und ergangen seyn; derowegen bishero Streit und Irrung gewesen, ob dieselben in dem Nürnbergischen Fried-Stand begriffen seyn sollen oder nicht? „dieselben Acten und Procesz wollen wir zu Erhaltung Friedens, Ruhe und Einigkeit im Heiligen Reich Deutscher Nation, und aus Unser Kaiserlicher Macht und Vollkommenheit, so lang bis das Gemein, oder National Concilium, oder in diesen Sachen eine gemeine Reichs-Versammlung, wie obsteht, gehalten wird, suspendirt, und eingestellt haben; wie wir dann selbe hiemit also einstellen, und suspendiren.“